
DIAZ NAVA SUSANA
5.5 kW 31 de Agosto de 2024

PDBT 247890601044

1,381 kWh $ 6,099

10 1,446 kWh $78

98.72 % BIMESTRE $ 6,021

$36,596.00 MXN $468.00 MXN $36,128.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.5 AÑOS 550 W 10 28 m 2 $ 31,445.49

TASA INTERNA DE
RETORNO

40.1 %



Propuesta 1 31 de Agosto de 2024 15 de Septiembre de 2024

20240030

DIAZ NAVA SUSANA  

10 JA Solar Mono 550W

1 Solis  Inverter 5 kW

10 Aluminext (Estructura Lámina )

10 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (B)

Subtotal $ 104,818.31

IVA $ 16,770.93

TOTAL (MXN) $ 121,589.24

2466882232 www.scime.com.mx scime.fotovoltaico@gmail.com



1 $ 36,596.00 $ 468.00 $ 31,445.49 $ 36,128.00 $ 67,573.49 $ -54,015.75

2 $ 37,693.88 $ 482.04 $ 0.00 $ 37,211.84 $ 37,211.84 $ -16,803.91

3 $ 38,824.70 $ 496.50 $ 0.00 $ 38,328.20 $ 38,328.20 $ 21,524.29

4 $ 39,989.44 $ 511.40 $ 0.00 $ 39,478.04 $ 39,478.04 $ 61,002.33

5 $ 41,189.12 $ 526.74 $ 0.00 $ 40,662.38 $ 40,662.38 $ 101,664.71

6 $ 42,424.79 $ 542.54 $ 0.00 $ 41,882.25 $ 41,882.25 $ 143,546.97

7 $ 43,697.54 $ 558.82 $ 0.00 $ 43,138.72 $ 43,138.72 $ 186,685.69

8 $ 45,008.46 $ 575.58 $ 0.00 $ 44,432.88 $ 44,432.88 $ 231,118.57

9 $ 46,358.72 $ 592.85 $ 0.00 $ 45,765.87 $ 45,765.87 $ 276,884.44

10 $ 47,749.48 $ 610.63 $ 0.00 $ 47,138.85 $ 47,138.85 $ 324,023.29

11 $ 49,181.96 $ 628.95 $ 0.00 $ 48,553.01 $ 48,553.01 $ 372,576.30

12 $ 50,657.42 $ 647.82 $ 0.00 $ 50,009.60 $ 50,009.60 $ 422,585.90

13 $ 52,177.15 $ 667.26 $ 0.00 $ 51,509.89 $ 51,509.89 $ 474,095.79

14 $ 53,742.46 $ 687.27 $ 0.00 $ 53,055.19 $ 53,055.19 $ 527,150.97

15 $ 55,354.73 $ 707.89 $ 0.00 $ 54,646.84 $ 54,646.84 $ 581,797.81

16 $ 57,015.38 $ 729.13 $ 0.00 $ 56,286.25 $ 56,286.25 $ 638,084.06

17 $ 58,725.84 $ 751.00 $ 0.00 $ 57,974.83 $ 57,974.83 $ 696,058.90

18 $ 60,487.61 $ 773.53 $ 0.00 $ 59,714.08 $ 59,714.08 $ 755,772.97

19 $ 62,302.24 $ 796.74 $ 0.00 $ 61,505.50 $ 61,505.50 $ 817,278.48

20 $ 64,171.31 $ 820.64 $ 0.00 $ 63,350.67 $ 63,350.67 $ 880,629.14

21 $ 66,096.45 $ 845.26 $ 0.00 $ 65,251.19 $ 65,251.19 $ 945,880.33

22 $ 68,079.34 $ 870.62 $ 0.00 $ 67,208.72 $ 67,208.72 $ 1,013,089.05

23 $ 70,121.72 $ 896.74 $ 0.00 $ 69,224.98 $ 69,224.98 $ 1,082,314.04

24 $ 72,225.37 $ 923.64 $ 0.00 $ 71,301.73 $ 71,301.73 $ 1,153,615.77

25 $ 74,392.13 $ 951.35 $ 0.00 $ 73,440.79 $ 73,440.79 $ 1,227,056.55

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 791.6 808.1 874.4 822.0 806.1 729.3 740.4 724.7 628.9 722.1 771.2 802.2

Consumo actual 592.5 592.5 697.0 697.0 824.0 824.0 750.5 750.5 647.5 647.5 632.5 632.5
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